CONVOCAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

O Movimento de Emaús, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

CONVOCAÇÃO dos candidatos(as) selecionados(as) para participar da Formação Inicial do

Alfabetiza Belém.

Da convocação para a Formação Inicial:

1. Deverão comparecer exclusivamente os(as) candidatos(as) listados na

Chamada Pública como APROVADOS(AS)/SELECIONADOS(AS);

2. A Formação está organizada em 6 (seis) encontros, no período de 9 a 14

de maio de 2022, de acordo com ANEXO I;

3. Os(as) candidatos(as) deverão se apresentar nos dias e horários

especificados no ANEXO I, para o período de Formação Inicial;

4. O(a) candidato(a) que não comparecer neste período será desclassificado;

e

5. O folder com os horários e as programações será divulgado no site:

http://www.movimentodeemaus.org/.

GEORGINA NEGRÃO KALIFE CORDEIRO

COORDENADORA GERAL

http://www.movimentodeemaus.org/

ANEXO I

FORMAÇÃO INICIAL

 Tem como objetivo dialogar sobre o legado de Paulo Freire e da educação popular

como matriz de referência para as políticas educacionais em Belém.

 Neste período iremos dialogar sobre uma Belém alfabetizada, educadora, inclusiva e

leitora, bem como promover a compreensão da concepção freireana por meio de conceitos,

princípios, fundamentos e metodologias, além de promover oficinas pedagógicas sobre a

alfabetização de jovens, adultos e idosos.

DIA HORÁRIO LOCAL

09/05/2022

14H ÀS 20H AUDITÓRIO DO CENTUR
Av. Gentil Bitencourt, 650 - Nazaré

10/05/2022

14H ÀS 20H AUDITÓRIO DO CENTUR
Av. Gentil Bitencourt, 650 - Nazaré

11/05/2022

13H ÀS 19H FACULDADE ESTÁCIO
Av. Gov. José Malcher, 1148 - Nazaré

12/05/2022

13H ÀS 19H FACULDADE ESTÁCIO
Av. Gov. José Malcher, 1148 - Nazaré

13/05/2022

13H ÀS 19H FACULDADE ESTÁCIO
Av. Gov. José Malcher, 1148 - Nazaré

14/05/2022

8H ÀS 13H FACULDADE ESTÁCIO
Av. Gov. José Malcher, 1148 - Nazaré